
 

 

Proponente: Economato 19/04/2013 
                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Progetto “Inter Bike – Rete ciclistica intermodale transfrontaliera – 
finanziato nell’ambito del Programma per la Cooperazione 
Transfrontaliera Italia Slovenia 2007 -2013, dal Fondo europeo di 
sviluppo regionale e dai fondi nazionali”. 
Gara Affidamento incarico per la realizzazione della brochure tecnico-
divulgativa a sostegno della pianificazione di percorsi ciclabili urbani e 
turistici, denominata Abaco della Ciclabilità - Affidamento provvisorio 
 
CIG. 435131638E  

 

 
Riferimenti a precedenti decreti: 42 del 29 maggio 2012; 36 del 4 aprile 2013 

    

 
IL DIRETTORE 

 

Richiamato il decreto n. 42/2012 relativo all’attivazione della gara per l’affidamento 
dell’incarico per la realizzazione della brochure tecnico-divulgativa a sostegno della 
pianificazione di percorsi ciclabili urbani e turistici, denominata Abaco della Ciclabilità; 

Visto il decreto n. 36 del  4 aprile 2013 con il quale si è nominata la Commissione di gara 
per l’affidamento dell’incarico di cui all’oggetto; 

Ricordato che, sono state invitate con nota prot. Apt. N.  798 del 12.03.2013 le seguenti 
ditte: 

• Ediciclo Editore; 
• Achab Group; 
• Touring Editore.; 
• ISFORT s.p.a. 
• FIAB – Federazione Italiana Amici della Bicicletta 

 
Preso atto che il giorno 5 aprile 2013 alle ore 10.30 presso la sede legale dell’ A.P.T. della 
Provincia di Venezia, sita in San Marco 2637, 30124 Venezia, si è riunita la Commissione 
Giudicatrice, nominata con D.D. n. 36/2013, per l’affidamento dell’incarico di cui 
all’oggetto, composta dai seguenti membri: 

 

• Dott. Massimo Romano, con funzioni di Presidente; 
• Dott. Diego Gallo, con funzioni di Componente; 
• Dott. Alberto Compagno, con funzioni di Componente;  
• Dott.ssa Paola Basso, con funzioni di Componente/Segretaria; 
 

 



 

 

 
Ricordato che la scadenza per la presentazione delle domande è stata fissata entro e non 
oltre le ore 14.00 del giorno del 3 aprile 2013 e che sono pervenute entro i termini citati le 
seguenti offerte: Touring Editore s.r.l., ISFORT s.p.a., Ediciclo Editore; mentre la busta 
con l’offerta di FIAB – Federazione Italiana Amici della bicicletta è pervenuta, in data 
4/4/2012 alle ore 11.50 (Prot. n. 1032), successivamente alla scadenza del termine 
prefissato;  
 
Preso atto che la Commissione, secondo il disposto dell’avviso di gara, ha rinviato al 15 
aprile 2013 ad ore 10.00 la seduta per l’apertura delle buste contenenti l’offerta 
economica; 
  
Visti i verbali delle sedute del 5 e 15 aprile 2013 di predetta commissione di gara qui 
allegati, dai quali risulta che aggiudicataria della fornitura in oggetto è stata la ditta Ediciclo  
Editore Via Cesare Beccaria 13/15 Portogruaro (Ve);  
 
Tutto ciò premesso 

 
VISTO 

 
 

- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria, 

- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 

- l’art. 27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 

Venezia, 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 170 in data 19 marzo 2010 “Nomina 

Direttore Generale”, 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 

“Approvazione Regolamento di Contabilità” 

 
 

DECRETA 
 
 

1. di approvare il risultato della gara aggiudicando provvisoriamente la fornitura in 
oggetto, fatta salva la verifica dei requisiti resi nella documentazione presentata in 
sede di gara, alla ditta Ediciclo  Editore Via Cesare Beccaria 13/15 Portogruaro (Ve)  
cosi come risulta dal verbale qui allegato, 

 
2. di imputare la spesa di € 25.000,00 (IVA inclusa) sul conto 401 Costi per materie 

prime (sub. 0112 spese editoriali e tipografiche per UE); 
 
 
 
 



 

 
 

3. di inviare la comunicazione dell’esito di gara, per le verifiche dei requisiti dichiarati 
con autocertificazione alla ditta prima classificata  Ediciclo  Editore e alla ditta 
seconda classificata Touring Editore s.r.l.. 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
          Dott. Tullio Galfré 

 
 
 
 
 

Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 

Dott. Massimo Romano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto: 

43 

  Data: 

19 aprile 2013 

     

Note: 

 


